
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Lucie Smržová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Analýza řízení nákladů v zemědělském podniku    

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Veronika Komorousová 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem práce bylo: "analyzovat náklady vybraného podniku a analyzovat vybrané finanční ukazatele, 

zhodnotit a navrhnout doporučení pro daný podnik". Studentka se zaměřila na analýzu konkrétního 

zemědělského podniku. Studentka se částečně odchýlila od tématu a též i zvoleného cíle práce. 

Podstatnou část praktické části se zaměřuje na klasickou finanční analýzu, pouze ve velmi omezené 

míře se v závěrečném zhodnocení zaměřila na oblast analýzy nákladů. V práci se vyskytují některé 

nepřesnosti a nejasnosti v použití odborných pojmů (především v části věnované kalkulacím  (str. 41 - 

44). 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Na str. 47 navrhujete podniku zavedení kalkulací pro oblast rostlinné výroby. Dost nejasně zde 

popisujete metodiku stanovení nákladů na kalkulační jednici. Lépe vysvětlete a doplňte o návrh 

metodiky pro rozvržení režijních nákladů.  

 

2. V práci neuvádíte, jakým způsobem podnik eviduje v účetnictví zvířata pro živočišnou výrobu.  

Jak se způsob evidence následně promítne do nákladů? Upřesněte především s ohledem na nejasnosti 

ve vyčíslení celkových nákladů na chov býků na str. 43. 

 

              

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 11.5.2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 


